Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Graduação
Processo Seletivo SiSU 2022/1 – 2ª Chamada Oral

DECLARAÇÃO DE QUE ESTÁ CONCLUINDO O ENSINO MÉDIO

(a ser assinada pela Instituição de Ensino Médio da pessoa classificada)

A Instituição de Ensino Médio

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

declara, para os devidos fins que (nome do(a) estudante)

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________,

concorrente a uma vaga neste processo seletivo para ingresso em curso superior oferecido pela

UFSM, está cursando o Ensino Médio nesta Instituição, com previsão de conclusão em

____________________.

Local e data: ___________________________,______ de ___________________ de 2022.

Assinatura e Carimbo da Instituição de Ensino Médio